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کردم و گفتم سه ماه دیگر حتماً حکومت ایشان سقوط می کند. چون من 
دوحه،  پروژه  سبک داشت  برای  ارگ  برنامه های  دوحه،  کرات  مذا وقتی 
جنگ هایی که در ولایات در حال جدی شدن و شدت یافتن بود، روندی 
که وجود داشت و انگیزه ای را که در بین نیروهای امنیتی وجود نداشت، 
کابل مثل  گر ولایت های اطراف  که ا مطالعه می کردم؛ به این تحلیل بودم 
به مدت یک  کند، طالبان  و غزنی هم سقوط  پروان   ، لوگر وردک،  میدان 
یک  رسید  کابل  دروازه های  به  گر  ا و  می رسند  کابل  دروازه های  به  هفته 
که  بود  این  بزرگ های سیاسی  با  ایستاده نمی شوند. یعنی اصرار من  روز 
کابل برسد، آقای غنی  باید تلاش شود قبل از اینکه طالبان به دروازه های 
به نفع یک پروسه صلح و یک فرمول سیاسی  را  که قدرت   متقاعد شود 

بدیل رها بکند. 
کابل  که طالبان می آید اطراف  ید  گر به این تصور که شما ا گفتم  برایشان 
را محاصره می کند، بعد شما می نشینید با هم جلسه می کنید، حکومت 
گر طالبان به دروازه کابل  موقت یا ائتلافی تشکیل می شود، در اشتباهید. ا
رسید به یک دقیقه معطل نمی کند با تمام قوا وارد کابل می شود و همان طور 
هم شد و پیش بینی من این بود گفتم آقای غنی فرار خواهد کرد. دلیل من 
که آقای غنی هرگز حکومت را به یک ساختار  برای این استدلال این بود 
سیاسی بدیل رها نمی کند. آقای غنی یا حکومت را خودش ادامه می دهد 
ی که در این 20 سال به  یا که تمام ظرفیت های سیاسی، تمام آن ساختار
وجود آمده باید کامل فرو بپاشد و چون دوام حکومت آقای غنی امکانپذیر 
نیست پس حتماً آقای غنی فرار خواهد کرد. در اینجا نیز یک جنگ بسیار 
خونینی ممکن است اتفاق بیفتد. الحمدلله آن قصه اتفاق نیفتاد،  روند 
سقوط حکومت آقای غنی و ورود مجاهدین امارت اسلامی و کابل کاملًا 
، مسالمت آمیز و آرام بود و ما شاهد جنگ و خونریزی که مردم  صلح آمیز

انتظار آن را داشتند، نبودیم.

چرا طالبان که به زعم رسانه های دنیا سال ها در کوه ها مبارزه 
می کردند،  شایستگی فتح کابل را پیدا کردند؟ در حالی که 
خیلی از گروه های سیاسی و حتی گروه های جهادی در حال 
از  خیلی  بودند،  امریکا  سرکردگی  به  ناتو  ائتلاف  با  مبارزه 
گروه های حقوقی و مدنی به مخالفت با دولت می پرداختند 

و فعالیت های مدنی داشتند.
یکی بودند که یک   تحریک اسلامی طالبان یک جریان سیاسی و ایدئولوژ
دوره ای از فتح افغانستان و حداقل پنج سال حکومت را در افغانستان 
ک با نزدیک  تجربه کرده بودند، 20 سال یک جنگ بسیار نابرابر و وحشتنا

آقای معصوم 
استانکزی رئیس 

وقت استخبارات 
دولت افغانستان 

به من زنگ زد، 
گفت من به خودت 
توصیه می کنم فردا 

در این تظاهرات 
شرکت نکن چراکه 

ممکن است 
حادثه ای برایتان 

اتفاق بیفتد


